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Pomoc dla powodzian

Zarządzeniem Burmistrza Miasta Dębicy nr 78/2010 została powołana komisja społeczna do spraw
ustalania szkód oraz szacowania strat w indywidualnych gospodarstwach domowych.
Przewodniczącą komisji została Małgorzata Kędzior, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Dębicy.

 

Na podstawie tego zarządzenia utworzono 10 3-osobowych komisji złożonych z pracowników MOPS
oraz Urzędu Miejskiego. Od poniedziałku komisje pracują w terenie, reagując na każde zgłoszenie
dotyczące szkód wyrządzonych przez powódź oraz ulewne deszcze na terenie miasta Dębicy w
gospodarstwach domowych. Do środy 9 czerwca komisje odwiedziły ponad 300 rodzin oraz
sporządziły ponad 100 protokołów. Każda z komisji musi na miejscu oszacować straty w
indywidualnych gospodarstwa domowych: wyliczyć te szkody, podać ich charakter oraz wielkość.
Komisje dokumentują straty protokołami oraz przygotowują dokumentację fotograficzną i
sporządzają wywiady środowiskowe.

 

W sprawie pomocy (jej form oraz wysokości) dla poszkodowanych przez żywioł w Dębicy wszyscy
mogą zwracać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ulicy Akademickiej 12, tel. 0-14
681-35-90 oraz 0-14 681-35-91.

 

Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie skierował do
kierowników ośrodków pomocy społecznej  w gminach poszkodowanych przez powódź pismo z
wyjaśnieniami dotyczącymi zasad udzielania wsparcia dla osób poszkodowanych przez klęskę
żywiołową. Oprócz dotychczasowych zasiłków w wysokości 6 tysięcy złotych, rząd RP podjął decyzję
o wsparciu powodzian bezzwrotnymi zasiłkami na remont lub odbudowę zniszczonych domów:
zasiłek na remont w wysokości 20 tysięcy złotych bez konieczności opinii biegłego, zasiłek na
odbudowę domu do 100 tysięcy złotych po uzyskaniu opinii rzeczoznawcy budowlanego wskazanego
przez wojewodę.

 

Zasiłki przyznawane będą osobom uznanym przez komisje za poszkodowane przez żywioł.

Jednocześnie od czwartku (10 czerwca) Magazyn Żywności MOPS wydaje bezpłatną żywność dla
powodzian z terenu miasta Dębicy.

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy otrzymał z Podkarpackiego Banku Żywności transport
żywności dla osób dotkniętych klęską powodzi w Dębicy. Do Magazynu Żywności MOPS przy ulicy
Ratuszowej przywieziono łącznie około 13 ton żywności.
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Na powodzian czeka w magazynie: 800 kg curku, 1920 kg dań gotowych z kaszą, 480 kg dań
gotowych z makaronem, 320 kg herbatników, 1600 kg mąki, 4800 litrów mleka, 800 kg
 płatków musli, 400 kg płatków kukurydzianych.

 

Magazyn Żywności MOPS wydaje żywność w godzinach od 8.00 do 14.00 od poniedziałku do piątku.
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